

CRONOGRAMA

OBJETO -	E.E.I ZARUP WEJ
MUNICÍPIO -	RONDOLANDIA - MT
REFERÊNCIA -	SINAPI/MT - 07/2025
BDI -	24,49%
ENCARGOS -	NÃO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil (CREA 9742/D/RO)

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00%	8,60%	8,40%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%
		R\$ 706.912,92	R\$ 60.794,51	R\$ 59.380,69	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77	R\$ 58.673,77
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00%	50,00%											50,00%
		R\$ 321.065,84	R\$ 160.532,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 160.532,92
3	CANTEIRO DE OBRAS E SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	8,60%	8,40%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%
		R\$ 284.480,63	R\$ 24.465,33	R\$ 23.896,37	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89	R\$ 23.611,89
4	SERVIÇOS DE ESTRUTURA	100,00%	25,00%	35,00%	40,00%									
		R\$ 719.617,22	R\$ 179.904,31	R\$ 251.866,03	R\$ 287.846,89	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	ESTRUTURAS METÁLICAS - GERAL	100,00%			10,00%	15,00%	25,00%	30,00%	20,00%					
		R\$ 280.938,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.093,89	R\$ 42.140,84	R\$ 70.234,73	R\$ 84.281,68	R\$ 56.187,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	COBERTURA	100,00%			10,00%	15,00%	25,00%	30,00%	20,00%					
		R\$ 288.875,03	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.887,50	R\$ 43.331,25	R\$ 72.218,76	R\$ 86.662,51	R\$ 57.775,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
7	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	100,00%						15,00%	25,00%	30,00%	30,00%			
		R\$ 511.692,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 76.753,94	R\$ 127.923,24	R\$ 153.507,88	R\$ 153.507,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8	PISOS/PAVIMENTAÇÃO	100,00%				10,00%	15,00%	25,00%	30,00%	20,00%				
		R\$ 340.388,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.038,85	R\$ 51.058,27	R\$ 85.097,12	R\$ 102.116,54	R\$ 68.077,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
9	ESQUADRIAS	100,00%				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%					
		R\$ 634.099,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 158.525,00	R\$ 158.525,00	R\$ 158.525,00	R\$ 158.525,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10	PINTURA E TEXTURA	100,00%							15,00%	25,00%	30,00%	20,00%	10,00%	
		R\$ 42.257,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.338,69	R\$ 10.564,49	R\$ 12.677,39	R\$ 8.451,59	R\$ 4.225,80	R\$ -
11	VIDRAÇARIA, MARMORARIA E ACESSÓRIOS	100,00%									40,00%	30,00%	30,00%	
		R\$ 165.155,42	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 66.062,17	R\$ 49.546,63	R\$ 49.546,63	R\$ -
12	SISTEMAS E INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E ESGOTO	100,00%							15,00%	25,00%	30,00%	20,00%	10,00%	
		R\$ 535.109,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 80.266,44	R\$ 133.777,40	R\$ 160.532,88	R\$ 107.021,92	R\$ 53.510,96	R\$ -
13	SISTEMAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%					15,00%	25,00%	35,00%	25,00%				

CRONOGRAMA

OBJETO -	E.E.I ZARUP WEJ
MUNICÍPIO -	RONDOLANDIA - MT
REFERÊNCIA -	SINAPI/MT - 07/2025
BDI -	24,49%
ENCARGOS -	NÃO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil (CREA 9742/D/RO)

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

13	SISTEMAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 627.581,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 94.137,20	R\$ 156.895,34	R\$ 219.653,47	R\$ 156.895,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
14	SPDA	100,00%					15,00%	25,00%	35,00%	25,00%				
		R\$ 191.619,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.742,87	R\$ 47.904,78	R\$ 67.066,69	R\$ 47.904,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
15	LÓGICA	100,00%					15,00%	25,00%	35,00%	25,00%				
		R\$ 41.782,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.267,42	R\$ 10.445,70	R\$ 14.623,98	R\$ 10.445,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
16	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	100,00%							50,00%	50,00%				
		R\$ 6.049,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.024,83	R\$ 3.024,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
17	GLP - INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO	100,00%									20,00%	60,00%	20,00%	
		R\$ 18.432,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.686,50	R\$ 11.059,49	R\$ 3.686,50	R\$ -
18	ACESSIBILIDADE	100,00%									20,00%	60,00%	20,00%	
		R\$ 146.062,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.212,51	R\$ 87.637,53	R\$ 29.212,51	R\$ -
19	URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS	100,00%							10,00%	15,00%	25,00%	25,00%	15,00%	10,00%
		R\$ 296.813,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.681,35	R\$ 44.522,03	R\$ 74.203,38	R\$ 74.203,38	R\$ 44.522,03	R\$ 29.681,35
20	SERVIÇOS AUXILIARES, COMPLEMENTARES E DIVERSOS	100,00%										20,00%	60,00%	20,00%
		R\$ 27.352,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.470,49	R\$ 16.411,48	R\$ 5.470,49
21	LIMPEZA FINAL	100,00%										20,00%	60,00%	20,00%
		R\$ 11.815,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.363,19	R\$ 7.089,56	R\$ 2.363,19
22	TOTE M	100,00%											30,00%	70,00%
		R\$ 18.453,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.536,10	R\$ 12.917,57
Porcentagem		100%	6,85%	5,39%	6,87%	5,80%	9,06%	12,69%	16,17%	11,44%	9,36%	6,89%	4,76%	4,72%
Custo		R\$ 6.216.558,50	R\$ 425.697,07	R\$ 335.143,09	R\$ 427.113,95	R\$ 360.321,60	R\$ 563.469,91	R\$ 788.851,72	R\$ 1.005.468,69	R\$ 711.005,81	R\$ 582.168,37	R\$ 428.039,88	R\$ 296.027,23	R\$ 293.251,19
Porcentagem Acumulado			6,85%	12,24%	19,11%	24,91%	33,97%	46,66%	62,83%	74,27%	83,64%	90,52%	95,28%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 425.697,07	R\$ 760.840,16	R\$ 1.187.954,10	R\$ 1.548.275,70	R\$ 2.111.745,61	R\$ 2.900.597,34	R\$ 3.906.066,02	R\$ 4.617.071,83	R\$ 5.199.240,20	R\$ 5.627.280,08	R\$ 5.923.307,31	R\$ 6.216.558,50